证券代码:600785    证券简称:新华百货    编号:2022-022

银川新华百货商业集团股份有限公司

关于收到各类补助的公告

特别提示

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

银川新华百货商业集团股份有限公司(以下简称“公司”)及子公司自2022

年4月1日起至2022年7月12日止，收到各类政府补助共计570.75万元。详见下表：

                                                      单位：元

种类

2022 年 4 月 1

日至 7月 12 日

收到补助金额

列报项目
与资产相关/

与收益相关

计入 2022 年 4月

1 日至 7月 12 日

损益金额

商业网点建设和菜市场

建设项目
 其他收益 与资产相关 55,323.27

2017 自治区服务业发

展引导投资资金计划

（多点 APP）

 其他收益 与资产相关 500,000.01

2018 年商业网点扶持

项目（宝迪店）
 其他收益 与资产相关 2,659.77

F2B2C、B2B 及智慧超市

体系建设项目
 其他收益 与资产相关 83,333.31

城市共同配送试点项目

专项资金
 其他收益 与资产相关 79,333.39

服务业引导资金  其他收益 与资产相关 14,285.70

冷链物流综合示范项目

专项资金
 其他收益 与资产相关 300,000.00

现代物流业发展项目专

项资金
 其他收益 与资产相关 7,455.68

线上线下一体化商业社

区生活
 其他收益 与资产相关 183,333.30

现代物流发展专项资金  其他收益 与资产相关 49,999.98

商务局流通业发展项目

资金
 其他收益 与资产相关 3,797.46

燃气锅炉补贴  其他收益 与资产相关 3,205.14

生活服务圈品牌连锁便

利店项目补助
 其他收益 与资产相关 32,499.99

“平抑物价、保障民生、

惠聚城北”促销费活动

资金

8,849.56 其他收益 与收益相关 8,849.56

西宁市促销费资金 35,398.23 其他收益 与收益相关 35,398.23

兰州市商务局疫情保供

专项资金补助
100,000.00 其他收益 与收益相关 100,000.00

永宁县粮食和物资储备

局应急供应网点补助费
1,500.00 其他收益 与收益相关 1,500.00

促进大众消费互动补贴

（注 1）
1,500,000.00 其他收益 与收益相关 1,500,000.00

服务业发展引导资金 150,000.00 其他收益 与收益相关 150,000.00

金凤区商业综合体促销

费免费停车活动资金
64,000.00 其他收益 与收益相关 64,000.00

现代物流业发展项目专

项资金（注 2）
500,000.00 其他收益 与收益相关 500,000.00

稳岗补助 876,625.17 营业外收入 与收益相关 876,625.17

政府调控补贴肉销售 23,028.00 营业外收入 与收益相关 23,028.00

农村劳动力转移奖补 30,000.00 营业外收入 与收益相关 30,000.00

网上年货节补贴费用 71,777.00 营业外收入 与收益相关 71,777.00

永宁县财政局超比例安

置残疾人就业奖励
9,500.00 营业外收入 与收益相关 9,500.00

中小微企业普通高等学

校毕业生社保补贴
21,594.72 营业外收入 与收益相关 21,594.72

银川市首店经济及夜间

经济项目补贴（注 3）
1,000,000.00 营业外收入 与收益相关 1,000,000.00

合计 4,392,272.68   5,707,499.68

注：以上补助的主要相关政府批文

1、银川市商务局银川市财政局《关于拨付银川市2022年一季度大众消费促进活动奖励

项目资金的通知》；

2、银川市商务局银川市财政局《关于征集2022年银川市现代物流业发展专项资金项目

的通知》；

3、银川市商务局银川市财政局《关于拨付银川市2021年首店经济及夜间经济项目资金

的通知》。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司2022年4月1日至2022年7月12日收到各类政府补助合计439.23万元（与

收益相关），根据《企业会计准则第16号-政府补助》的相关规定，与资产相关

的政府补助计入递延收益，按形成资产的折旧年限摊销，与收益相关的政府补助

直接计入当期损益。预计各项政府补助（含往年政府补助递延收益）影响公司2022

年4月1日至2022年7月12日损益570.75万元。具体会计处理及影响金额以注册会

计师最终审计为准。

 特此公告。

银川新华百货商业集团股份有限公司

董 事 会

2022 年 7 月 13 日